[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 4118/2010
Dispõe sobre a concessão de abono que especifica e dá outras providências.
De autoria do Poder Executivo
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo municipal autorizado a conceder abono no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) a todas as referências salariais dos servidores públicos municipais da Prefeitura Municipal de Bebedouro, retroativo a 1º de junho de 2010.

Parágrafo único. O abono previsto no caput deste artigo será extensivo aos servidores das autarquias municipais Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebedouro - SAAEB -, Serviço Assistencial dos Funcionários e Servidores Municipais de Bebedouro - SASEMB - e Instituto Municipal de Ensino Superior de Bebedouro Victório Cardassi.

Art. 2º O abono de que trata o artigo anterior não poderá servir de base de cálculo para qualquer outra vantagem.

Art. 3º O abono não será configurado como rendimento tributável e nem sofrerá incidência de contribuição para o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Bebedouro.

Art. 4º O abono objeto da presente lei não será estendido aos benefícios previdenciários de aposentadoria, pensão, auxílios doença, acidente, maternidade e reclusão.

Art. 5º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 6º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 21 de junho de 2010.

José Baptista de Carvalho Neto

PRESIDENTE

         Carlos Renato Serotine             Carlos Alberto Costa

             1º SECRETÁRIO                       2º SECRETÁRIO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200